Президиум Минского городского Совета депутатов

Минский городской исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

02.09.2019 г. № 18/2728
Об образовании Минской городской избирательной комиссии по выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва и окружных избирательных комиссий в г.Минске по выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва
В соответствии со статьями 24, 34 35 Избирательного кодекса Республики Беларусь президиум Минского городского Совета депутатов и Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать Минскую городскую избирательную комиссию по выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва и окружные избирательные комиссии по выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва в составе 13 членов
в каждой комиссии согласно  приложениям 1-21.
2. Поручить заместителю председателя Мингорисполкома Цурану А.Н. организовать проведение первого заседания Минской городской избирательной комиссии по выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, главам администраций районов г.Минска – организовать проведение первого заседания окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва.
3. Уполномочить представителей Минского городского исполнительного комитета представлять интересы президиума Минского городского Совета депутатов и Минского городского исполнительного комитета в суде в случае обжалования данного решения.

Председатель Минского                                Председатель Минского

городского Совета депутатов                        городского исполнительного

                                                                          комитета

                          В.В.Панасюк                                               А.А.Сивак